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CONSOLIDADO DE INFORMES DE EVALUACIÓN DEFINITIVA DEL PROCESO DE N° 4 de 2016 

 
OBJETO:  

 
“El contratista se obliga con – RTVC- a llevar a cabo la administración de recursos y ejecución de los mismos, 
para la preproducción, producción, postproducción de los eventos de cubrimiento y/o transmisión que harán 
parte de las parrillas de programación de las emisoras de RTVC en el marco de las actividades de promoción, 
divulgación y lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio”. 

 
 
El presente documento recoge el consolidado de la evaluación final de los requisitos habilitantes jurídicos, 
financieros, técnicos, establecidos en el documento de Reglas de Participación del proceso. 
 
El día veintiocho (28) días del mes de abril de 2016, se llevó a cabo la diligencia de cierre y presentación de 
propuestas, en la que se dejó constancia de la presentación de seis (6) ofertas, la cual se relaciona a 
continuación: 
 

ÍTEM REPRESENTANTE Y/O ASISTENTE EMPRESA 

1 Edna Correa  PRIME PRODUCCIONES S.A.. 

2 Fabián Romero Pérez   ILUMINACION JAIME DUSSAN  

3 Lorena Leal  DV BRANS SAS. 

4 Yeimi Paola Buitrago  LOOP ENTERTAINMENT SAS 

5 Omar Suarez CONSORCIO 10 MUSIC -911 

6 Edna Lozano  PLATINO ENTERTAINMENT  

 
Que el plazo de verificación de requisitos habilitantes y de evaluación de las propuestas fue de tres (3) días 
hábiles, del 28 de abril al 2 de mayo de 2016. 
 
Que una vez realizada la verificación de los documentos jurídicos, financieros y técnicos habilitantes, el cual 
fue publicado dentro del término establecido en las reglas de participación, el 3 de Mayo de 2016, y en donde 
el resultado consolidado de la evaluación fue el siguiente:  
 
 

CONSOLIDACIÓN INICIAL DE EVALUACION 
 

Nº OFERENTE 
VERIFICACIÓN 
REQUISITOS 

HABILITANTES 

PUNTAJE 
EVENTOS 

ADICIONALES  

PUNTAJE 
PAQUETES 

DE 
EQUIPO 

TECNICO Y 
LOGISTICO  

 
APOYO 

INDUSTRIA 
NACIONAL  

PUNTAJE 
EVALUACIÓN 
ECONOMICA 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 
PRIME 

PRODUCCIONES 
S.A. 

NO CUMPLE  0 
 

0 
 

0 0 0 

2 
ILUMINACION 

JAIME DUSSAN 
NO CUMPLE 0 

 
0 

 
0  0 0 
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Que dentro del término de traslado del informe de evaluación, de conformidad con lo previsto en el 
documento de reglas de participación del proceso de Invitación Abierta N° 4 de 2016, esto es, del 3 al 5 de 
Mayo de 2016, los oferentes presentaron observaciones a la evaluación, las cuales fueron respondidas 
mediante documento del 10 de Mayo de 2016; que se publica junto con este documento en la página de la 
Entidad 
 
Que por lo anterior se concluye lo siguiente:  
 
 

 
 
 

 
 
 
 

3. DV BRANS SAS... NO CUMPLE  0 
  

0 
 

0 0 0 

4 
LOOP 

ENTERTAINMENT 
SAS 

CUMPLE  131 
 

150 
 

100 582 963 

5 
CONSORCIO 10 

MUSIC -911 
CUMPLE  150 

 
21 

 
100 600 871 

6 
PLATINO 

ENTERTAINMENT 
NO CUMPLE  0 

 
0 

 
0 0 0 

 
 

PARÁMETRO DE VERIFICACIÓN  

 

1. PRIME PRODUCCIONES S.A.. 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS NO CUMPLE 

 
RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 NO CUMPLE – INHABILITADA  

 
 

PARÁMETRO DE VERIFICACIÓN  

 
 

2. ILUMINACION JAIME DUSSAN. 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS NO CUMPLE 

 
RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

NO CUMPLE – INHABILITADA  

 
 

PARÁMETRO DE VERIFICACIÓN  

 
 

3. DV BRANS SAS.. 
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VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE 

 
RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

CUMPLE –  HABILITADA 

 
 

PARÁMETRO DE VERIFICACIÓN  

 
 

4. LOOP ENTERTAINMENT SAS 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE 

 
RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

CUMPLE – HABILITADA 

 
 

PARÁMETRO DE VERIFICACIÓN  

 
 

5. CONSORCIO 10 MUSIC -911 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE 

 
RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

CUMPLE –  HABILITADA 

 
 

PARÁMETRO DE VERIFICACIÓN  

 
 

6. PLATINO ENTERTAINMENT 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS NO CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS NO CUMPLE 

 
RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

NO CUMPLE –  INHABILITADA 
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CONSOLIDACIÓN   FINAL DE EVALUACIÓN  

 
*El proponente fue habilitando técnicamente y una vez realizada la evaluación económica se estableció que incurre en la causal de 
rechazo establecida en el anexo económico la cual indica lo siguiente:  (**) Aquellas propuestas en las que se oferten tarifas inferiores 
al 85% previsto para cada uno de los ítems y de los servicios o superen el techo consignado para cada ítem y/o para cada servicio 
técnico serán RECHAZADAS. El proponente estableció para el ítem "Set completo percusión" un valor inferior al 85% previsto para  
este ítems. El valor del techo de este ítems es de  $710,750; al calcularle el 85%, nos da $604.137 y el oferente ofertó $ 604.136. 
 

 
La verificación de requisitos habilitantes jurídicos, financieros y técnicos mínimos, se pueden ver en 
documentos anexos adjuntos, así como las respuestas por parte de la Entidad a las observaciones realizadas 
por los oferentes.  
 
 
  
 
NURY DEL PILAR VERA VARGAS   
Coordinadora Procesos de Selección 
 
Dado en Bogotá, a los diez (10) días del mes de Mayo de 2016 
 
Proyectó: Sandra Bibiana Sánchez Rojas / Abogada  Procesos de Selección.  

Nº OFERENTE 
VERIFICACIÓN 
REQUISITOS 

HABILITANTES 

PUNTAJE 
EVENTOS 

ADICIONALES  

PUNTAJE 
PAQUETES 

DE 
EQUIPO 

TECNICO Y 
LOGISTICO  

 
APOYO 

INDUSTRIA 
NACIONAL  

PUNTAJE 
EVALUACIÓN 
ECONOMICA 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 
PRIME 

PRODUCCIONES 
S.A. 

NO CUMPLE  0 
 

0 
 

0 0 0 

2 
ILUMINACION 

JAIME DUSSAN 
NO CUMPLE 0 

 
0 

 
0  0 0 

3. DV BRANS SAS... CUMPLE  131 
  

22 
 

100 *RECHAZADA *RECHAZADA  

4 
LOOP 

ENTERTAINMENT 
SAS 

CUMPLE  131 
 

150 
 

100 582 963 

5 
CONSORCIO 10 

MUSIC -911 
CUMPLE  150 

 
21 

 
100 600 871 

6 
PLATINO 

ENTERTAINMENT 
NO CUMPLE  0 

 
0 

 
0 0 0 


